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F o r s l a g  

til 

Lov  o m  æ n d r i n g  i  lov  o m  to lda fg i f t e rne  m .  m .  

(Vedtaget af folketinget ved 3. behandling den 24. marts 1956.*) 

§ 1 .  
I § 1 i lov nr. 108 af 29. marts 1924 om toldafgifterne m. m., således som den er 

ændret ved senere love, foretages følgende ændringer og tilføjelser: , 

Løbe- 
Told Tara nr 

Efter løbe-nr. 3 indsættes følgende anmærk- 
ning: 

Anm. Varer i forbindelse med tekstil, som 홢Manu- 
fakturvarer og tekstilstoffer". 

Efter løbe-nr. 8 b indsættes følgende ny an- 
mærkning: 

Anm. 3 til løbe-nr. 8 b. Toldbestyrelsen bemyn- 
diges til på nærmere fastsatte vilkår at tilstå 
toldfri indførsel af ammoniakvand til anvendelse 
som foderstof. 

I anmærkningen til løbe-nr. 15 ændres haf 
andre manufakturstoffer end silke" til: 홢af teks- 
tilstof". 

홢 . I 
Løbe-numrene 16 og 17 samt henvisningen til 
galanterivaregruppen ændres til at lyde således: 

16 홢 stænger, blokke, plader, bånd, rør o. lign.: 

a. 홢 klæbebånd og andre varer pålagt selv- 
klæbende masse 1 kg 2 kr. efter undersøgelse. - 

홢 andre varer: 
b. 홢 i forbindelse med tekstil. af værdien ~ 10 pct. 

홢 ellers: 
c. 홢 af cellulosederivater eller kasein. fri 

I d. , 홢 af andet materiale . . . . . . .  1 kg 40 øre ~ efter undersøgelse. 

*) Se tillæg A. sp. 897; tillæg B. sp. 353 og 395; folketingstidènde: fremsættelsen sp. 2238, 1. behalld- 
ling sp. 2396, 2. behandling sp. 3771, 3. behandling sp. 3989. 

20 . Vedtagne lovforslag m. m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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Løbe- 
Told Tara nr. 

17 홢 isolatorer og formstykker til elektriske in- 
stallationsartikler, håndtag o. lign. samt 
akkumulatorkasser og låg til sådanne. 1 kg 40 øre efter undersøgelse. 

홢 andre varer, som 홢Galanterivarer". 

Under løbe-nr. 31 udgår i bestemmelsen ved- 
rørende kreditoplaget 홢(dog ikke ved udførsel 
til fremmed eller toldfrit sted)". 

50 I teksten til løbe-nr. 50 udgår 홢og farvebånd". 

61 Under løbe-nr. 61 ændres toldsatsen 홢1 kg 2 kr. 
50 øre" til: 홢af værdien 15 pet.". 
Tarabestemmelsen udgår. 

62 b. Under løbe-nr. 62 b. ændres toldsatsen 홢1 kg 
50 øre" til: 홢af værdien 7% pet.". 
Tarabestemmelsen udgår. 

62 c. Under løbe-nr. 62 c. ændres toldsatsen 홢1 kg 
1 kr. 50 øre" til: 홢af værdien 15 pet.". 
Tarabestemmelsen udgår. 

I overskriften til gruppen 홢Galanteri- og bijou- 
terivarer samt nipssager" tilføjes efter 홢perle- 
frynser o. desl.;": 홢lynlåse;". 

75 a. Under løbe-nr. 75 a. ændres toldsatsen 홢af vær- 
dien 331/3 pet., dog mindst 2 kr. pr. kg" til: 
홢af værdien pet.". 

75 b. Under løbe-nr. 75 b. ændres toldsatsen 홢af vær- 
dien 25 pct., dog mindst 2 kr. pr. kg" til: 홢af 

, værdien 25 pet.". 

Løbe-nr. 76 e. og anmærkningen efter løbe-nr. 
76 e. udgår, og i stedet for indsættes: 

76 e. -  knappe r ;  brillestel og dele heraf. .  l  kg 2 kr. efter undersøgelse. 

f. 홢 kunstige tænder; såkaldte glarmesterdia- 
manter; antifriktionsskiver, taplejer og 
lignende genstande til teknisk brug af 
ædel- eller halvædelsten . . . . . . . . . . . . . .  fri 



309 F. t. 1. om ændr. i 1. om toldafgifterne m. m. 310 

Løbe- 
ne Told Tara 

g. 홢 andre vare r . . .  af værdien 10 pet. 

h. 홢vare r  henhørende under løbe-nr. 76 g., 
der efter deres art af toldbestyrelsen 
skønnes overvejende at blive anvendt 
til teknisk-erhvervsmæssigt formål, kan 
indgå til en told a f . . . . . .  af værdien 5 pet. 

Anm. Som guldtrækkerarbejde anses kun af- 
sluttede arbejder, f. eks. bælter, epauletter 
og kvaster, som udelukkende eller over- 
vejende består af lan (metaltråd) eller af 
med lan (metaltråd) overspundet tekstilgarn. 

Løbe-nr. 99-101 og henvisningen til galanteri- 
varegruppen efter løbe-nr. 101 udgår, og i stedet 
indsættes: 

99 a. 홢 cykledæk samt cykleslanger i forbindelse 
med tekstil 1 kg 50 øre efter undersøgelse. 

홢 andre slanger end forannævnt: 

홢 i forbindelse med tekstil, som 홢Manu- 
fakturvarer og tekstilstoffer,". 

99 b. 홢 i  forbindelse med toldpligtigt andet 
stof 1 kg 16 øre efter undersøgelse. 

99 c. andre varer fri 

100 홢 akkümula.torkasser og låg til sådanne 1 kg '' I 40 øre efter undersøgelse. 

홢 varer i forbindelse med filt; driv- og trans- 
portremme, varer pålagt selvklæbende 
masse, trykdug, klædningsstykker, når disse 
varer er i forbindelse med tekstil; andre 
varer i forbindelse med tekstil, når varens 
vægt pr. m2 højst udgør 1 kg 500 g, eller 
når indholdet af tekstil overstiger 50 pot. 
af varens vægt, som 홢Manufakturvarer og 
tekstilstoffer". 

홢 andre varer: 

101 홢 bånd, blokke, lister, plader og skiver 
med eller uden huller, remme, ringe, rør, 
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Løbe- Told Tara 
M. 

snore, strænge, stænger, valser, gulv- 
måtter, gulvtæpper, hestesko, propper, 
såler, fjedre, bufferter til vogne samt 
lignende simple arbejder; andre hjulringe 
end de i foranstående løbe-numre nævnte: 

a. 홢 i forbindelse med tekstil. af værdien 10 pet. 
홢 i forbindelse med toldpligtigt andet 

stof 1 kg 16 øre efter undersøgelse. 
c. 홢 andre varer fri 

홢 andet arbejde, forsåvidt ikke særskilt 
tariferet, som 홢Galanterivarer". 

I gruppen 홢Hatte, huer og kasketter samt dele 
til sådanne" indsættes foran løbe-nr. 105: 
홢 med yderstof, foer eller besætning af pels- 

værk, som buntmagerarbejde i gruppen 
홢Skind og huder". 

105 I teksten til løbe-nr. 105 udgår 홢undtagen 
herresilkehatte;". 

Løbe-nr. 105 a. og b. udgår, og i stedet for 
indsættes: 

105 a. - herrq$ilkehatte .. af værdien 20 pet. 
홢 andet: 

b. 홢 hatte, huer og kasketter med pyntbe- 
sætning samt garnerede hatte. .  1 stk. 1 kr. 

+ 25 pet. 
af værdien 

c. 홢 ellers af værdien 25 pct., 

Løbe-nr. 106-110 c. udgår, og i stedet for ind- 
sættes: 
홢 hatte og hatteemner af andre tekstil- og 

manufakturstoffer eller af rør, spån el. lign.: 
홢 hattestumper: 

106 홢 af ufarvet f i l t . . . . . . . . . .  af værdien 211. pet. 
107 홢 af hamp eller papirgarn eller af bast, 

siv, strå, rør, spån el. lign.. af værdien 5 pet. 
108 . 홢 af andet materiale af værdien , 12112 pet. ' I I 

Anm. Som hattestumper fortoldes kun konus- 
formede hatteemner uden puld eller skygge. 
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Løbe- 
Told Tara nr. 

109 홢 capeliner af værdien 121/2 pet. 
Anm. Herunder henføres hatteemner med glat 

udformet puld, men kun plant udpresset og 
ikke renskåret skygge. 

112 I teksten til løbe-nr. 112 indsættes efter 홢fjer": 
홢 , fj erpelsværk". 

Løbe-nr. 113 a.홢b. udgår, og i stedet for ind- 
sættes: 

113 홢 andre hatte . af værdien 12% pet. 

Efter henvisningen til galanterivaregruppen 
foran løbe-nr. 123 indsættes som nyt løbe-nr. 
122 a.: 

122 a. 홢 elektriske isolatorer samt formstyk- 
ker til fremstilling af elektrisk ma- 
teriel, jfr. dog løbe-nr. 4 8 . . . .  1 kg, 32 øre efter undersøgelse. 

Løbe-nr. 134 a. udgår, og i stedet for indsættes: 

홢 kaffeekstrakt: 

134 a. 홢홢i pakninger, hver indeholdende ikke over 
200 g, færdige til detailsalg 1 kg 4 kr. 30 øre efter undersøgelse. 

134 b. 홢 ellers 1 kg 6 kr. 25 øre efter undersøgelse. 

Gruppen "Madrasser" m. v. udgår, og i stedet 
for indsættes: 

Madrasser, polstrede møbler, andre møbler i 
forbindelse med tekstilstoffer, fyldte sengeklæ- 
der, stukne sengetæpper , hynder, puder o.lign.: 

151 홢 møbler: 

a. 홢 når nogen del af varen består af 
silke af værdien 20 pet. 

b. 홢 andre møbler af værdien 10 pct., 

152 홢  andre varer: , 
a. 홢 når nogen del af varen består af 

silke af værdien 25 pet. 

b. 홢 andet . . . . . . . . . .  < . . ~ . . . . . .  af værdien 12% pet. 
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Gruppen 홢Manufakturvarer og tekstilstoffer" udgår, og i stedet for 
indsættes: 

Manufak tu rva re r  og tekstilstoffer. 

Almindelige bestemmelser. 

1. Garn fremstillet af mere end eet spindestof samt varer fremstillet 
af sådant garn eller af garner af forskelligt spindestof fortoldes, 
forsåvidt ikke andet er bestemt, efter følgende regler: 
Er toldsatsen for en vare af den pågældende art forskellig efter 
spindestoffets art, henføres varen til den sats, hvorunder varen 
ville henhøre, såfremt den udelukkende var fremstillet af det 
spindestof, der medfører det højeste toldbeløb. I andre tilfælde 
henføres varen til den position, hvorunder varer bestående af det 
spindestof, der udgør den største del af tekstilstoffets vægt, hen- 
hører. 

2. Varer sammensat af forskelligt tekstilstof på anden måde end 
nævnt under punkt 1, f. eks. varer syet af stof henhørende under 
forskellige satser, fortoldes, forsåvidt ikke andet er bestemt, 
efter den sats, der giver det højeste toldbeløb. 

3. I de tilfælde, hvor der i nærværende lov er anvendt betegnelsen 
홢silke", omfatter denne betegnelse såvel natursilke som kunst- 
silke. 

4. Til 홢kunstsilke" henregnes rayon, nylon, perlon og andre lang- 
fibrede kunstige spindestoffer. 

5. Betegnelsen 홢uld" omfatter ikke alene uld, men også spindestoffer 
af hår af animalsk oprindelse. 

6. Betegnelsen 홢vegetabilske spindestoffer" omfatter hør, bomuld, 
hamp, jute o. lign., men derimod ikke kunstsilke og kunstige 
tekstilfibre. 

7. Til 홢kunstige tekstilfibre" henregnes rayonuld, nylonuld, perlon- 
uld, kaseinuld o. lign. kortfibret kunstigt spindestof. 

8. Efter toldsatserne for garn fortoldes også snore sammensnoet af 
garnparter, gummikordeller (garn med indlæg af gummi) til 
vævning og strikning samt snoet tovværk. 

9. Som almindelige metervarer (afsnit A) fortoldes metervarer, der 
ikke henhører under afsnit B og C. 
De i afsnit B nævnte varer omfatter ikke varer af vat og filt og 
varer til specielle formål (afsnit C). 
De i afsnit C nævnte varer henhører herunder såvel i metermål 
som i forarbejdet stand. 
Klædningsstykker og dele heraf fortoldes i alle tilfælde under 
afsnit D. 

10. Opskåret fløjl samt cheniller fortoldes som kunstsilkevarer, når 
varernes flor (luv) udelukkende består af kunstigt spindestof. 

11. Som sejl- og presenningdug fortoldes hårde, tætvævede varer af 
flertrådet vævning af vegetabilske spindestoffer og kunstige 
tekstilfibre og af vægt 500 g eller derover pr. m2, også impræg- 
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neret med kemikalier, fedtstoffer eller tjære. Forsåvidt varerne 
er imprægneret eller belagt med andre stoffer, vil de også kunne 
fortoldes som sejl- og presenningdug, når vægten af selve tekstil- 
stoffet er 500 g eller derover pr. m2. 

12. Som gulvklude og karklude fortoldes varer af stof, der mindst 
på den ene led er fremstillet af tykke, løst spundne tråde og 
vejer mindst 250 g pr. m2; Som gulvkludestof fortoldes stof af 
ovennævnte beskaffenhed og af vægt mindst 450 g pr. m2. 

13. Som ublegede varer anses sådanne tekstilvarer, som hverken i 
det anvendte garn eller i selve varen viser spor af blegning, byg- 
ning, kogning, mercerisering o. lign. 
Blegede og ublegede varer med ivævede helt eller delvis farvede 
tråde fortoldes efter reglerne for farvede varer. 

14. Påtrykning af firmastempel, vare- og kvalitetsbetegnelse o. lign. 
samt ivævning i ufarvede varer af enkelte farvede tråde af samme 
eller andet materiale end varens øvrige tråde eller af en enkelt 
eller nogle få smalle striber af sådanne tråde er uden betydning 
for tariferingen, når der utvivlsomt kun er tale om firma- eller 
kvalitetsmærke. 

15. Syning og stikning (dog ikke,:t broderi) eller kantning med andet 
stof end hovedstoffet, enkelte tråde af sådant andet stof i egkan- 
ten samt silkeelastik som en ringe del af en tekstilvare bevirker 
ikke, at varen henføres til en højere toldsats. 

16. Ved bestemmelsen af procentindholdet af silke i silkevarer be- 
tragtes garn, der er overspundet med silke, som garn helt af silke. 

17. Varer, hvori findes affald af natursilke, men som iøvrigt ikke 
indeholder silke, fortoldes uden hensyn til indholdet af affaIds- 
silke, når denne er indspundet eller indvirket således i varen, at 
silken ikke fremtræder som effekt eller på anden måde påvirker 
varens udseende, og det godtgøres, at mængden af affaldssilken 
ikke overstiger 10 pet. af varens samlede vægt. 

18. Som bånd anses varer, hvis bredde ikke overstiger 30 cm, hvad- 
enten de er vævet i sådan bredde eller udskåret af bredere 
stykker, når begge kanter er forsynet med eg (vævet, påklæbet 
eller frembragt på anden måde). 

19. Som klædningsstykker fortoldes foruden frakker, kjoler, trøjer, 
benklæder, kraver, handsker, vanter, strømper, sokker etc. tillige 
gamacher, mavebælter og knæv,»,rmere. Sjaler, tørklæder, seler og 
strømpebånd fortoldes ikke som klædningsstykker. 

20. Som hovedstof i klædningsstykker anses det stof, der efter mål 
udgør den overvejende del af klædningsstykket, hvorved dog ikke 
tages hensyn til foer o. lign. 
I tilfælde af tvivl om, hvilket af to eller flere forskelligt beskattede 
stoffer der herefter udgør hovedstoffet, lægges det højest beskat- 
tede stof til grund for beregningen. 
Ved tariferingen af klædningsstykker tages der ikke hensyn til 
knaphulssyning, knapper o. desl., bindebånd, kantning, denter 
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på handsker og vanter, belægning eller forstærkning over eller 
langs med sømme og sammensyninger på klædningsstykkets ind- 
vendige side, stropper og underbelægning for knapper og knap- 
huller. 

21. Når der ved toldbehandlingen opstår tvivl om tekstilvarers 
sammensætning m. m., kan toldvæsenet kræve fremlagt attest 
fra fabrikanten om arten af og mængdeforholdet mellem de 
anvendte materialer og for forarbejdede eller afpassede varers 
vedkommende tillige prøve af stoffet. 

22. I de tilfælde, hvor tariffen indeholder lavere satser for ufarvede 
varer end for farvede varer, kan varernes henførsel under den 
lavere sats betinges af, at de i klareringsangivelsen angives 
som ufarvede. 

23. Toldbestyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at 
indrømme toldfrihed eller toldgodtgørelse for garn, der indføres 
til virksomheder, som fremstiller fiskenet eller synke- og flydeliner, 
samt for garn af silke, der indføres til virksomheder, som frem- 
stiller sutursilke eller sigteflor. For garn af bomuld eller hamp 
til fremstilling af fiskenet vil der dog kun kunne indrømmes 
toldnedsættelse til 12 øre pr. kg. 

24. Toldbestyrelsen bemyndiges til på nærmere fastsatte vilkår at 
tillade, 
at såkaldt stræklærred, som indføres af industrielle fremstillings- 

virksomheder til fremstilling af tekstilvarer henhørende under 
afsnit C eller af andre varer end tekstilvarer, indgår til en told 
af 50 øre pr. kg eller 5 pet. af værdien efter klarererens valg, 

at metervarer, der indføres af industrielle fremstillingsvirksom- 
heder til fremstilling af driv- og transportremme eller til 
isolering af kabler, indgår til en told af 5 pet. af værdien. 

25. Finansministeren bemyndiges til at fastsætte de nærmere regler 
for, hvad der i tarifmæssig henseende skal anses som 홢kunst- 
silke" og 홢kunstige tekstilfibre". 

26. Kreditoplagsbestemmelser. 
Følgende varer er kreditoplagsberettigede: 

Varer, henhørende under nr. 155-160, 161. 5, 161. 7 - 8 ,  1.62. 
1 - 2 ,  162. 4, 163, 164, 165.1홢2, 165. 4, 166. 1홢3, 166. 5, 166. 7, 
169. 4 - 6 ,  179, 183. 1 - 4 ,  183. 6 og 183. 9. Udelukkede fra kre- 
ditoplag er dog varer (undtaget syede sække), der har modtaget 
en yderligere forarbejdning end blot sømning og kantning, samt 
varer, der fortoldes efter bestemmelserne i punkt 2. 

27. Tarabestemmelser. 
Tara ansættes efter undersøgelse. 
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I. 

Tekstilstoffer og varer heraf. 

A. Spindestoffer, garn og almindelige metervarer. 

155. Af natursilke: 
1. kradssilke, silkeaffald og garnaffald. fri 
2. sutursilke fri 
3. andet spindestof og ga rn . . .  a. v. 15 pet. 

metervarer: 
4. med et indhold af silke på ikke over 10 pet. af varens vægt a. v. 12y2 pot. 

jfr. dog anm. 3 
5. andre varer. a. v. 25 pet. 

156. Af kunstsilke: 
1. kradssilke, silkeaffald og garnaffald fri 
2. sutursilke fri 
3. andet spindestof og garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 
4. med et indhold af silke på ikke over 10 pet. af varens vægt a. v. 12% pet., 

jfr. dog anm. 3 
5. andre varer a. v. 20 pet. 

157. Af uld: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. g a r n . . . . . . . . .  "åJ  v. 3 pet. 
3. metervarer a. v. 12% pct., 

jfr. dog anm. 3 
158. Af hør: 

1. spindestof og garnanald. fri 
2. ga rn . . .  i  v. 3 pct, 

metervarer: 
3. gulvkludestof a. V. '12y2pet., 

dog mindst 75 
øre pr. kg 

4. sejl- og presenningdug a. v. 3 pct. 
5. ufarvede, ikke mønstervævede varer a. v. 10 pet. 
6. andre varer a. v. 12% pet. 

159. Af bomuld: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 
3. gulvkludestof a. v. 12% pet. 

dog mindst 75, 
øre pr. kg 

4. sejl- og presenningdug I a. v. 3 pct. 
5. ufarvede, ikke mønstervævede varer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 10 pet. 
6. andre varer. a. v. 12% p'0t. 

21 Vedtagne lovforslag m. m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 
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160. Af kunstige tekstilfibre: 
1. spindestof og garnaffald fri 
2. garn a. v. 3 pet. 

metervarer: 5 
3. gulvkludestof a. v. 12% pet., 

dog mindst 75 
øre pr. kg- 

4. sejl- og presenningdug a. v. 3 pot. 
5. ufarvede, ikke mønster vævede varer a. v. 10 pet. 
6. andre varer. a. v. 12% pet; 

161. Af andet materiale: 
1. spindestoffer og garnaffald 홢 홢 홢 홢 홢 홢 fri 

garn af kokostrævler: 
2. mere end een gang tvundet og af vægt over 2 kg pr, 100 m 1 kg 4 øre 
3. andet fri 
4. papir garn 홢 1 kg 10 øre 
5. andet garn a. v. 3 pct. 

metervarer: 
6. af rå, ubehandlet jute 홢 fri 
7. sejl- og presenningdug a. v. 3 pet. 
8. andre varer a. v. 5 pct. 

Anin. 1. Spindemateriale af papir henhører under gruppen 홢Papir". 
2. Spinde materiale af asbest henhører under gruppen 홢Jord og ler m.v.". 

Asbestgarn og varer heraf, se afsnit C. 
3. For under løbe-nr. 155. 4, 156. 4 og 157. 3 hørende uldne metervarer 

af vægt 250 g eller derover pr. m2 beregnes tolden dog ikke med et 
højere beløb end 3 kr. 50 øre pr. m2. Henførsel under denne toldsats 
er betinget af, at klarereren i klareringsangivelsen angiver bredde- og 
længdemål for hver kvalitet. 

B. Gulvtæpper, gulvtæppestoffer og gulvmåtter; blonder, kniplinger og 
broderier; fløjls- og chenillemeter varer; possementvarer; bånd. 

162. Gulvtæpper, gulvtseppestoffer og gulvmåtter (også med underlag af 
gummi o. liga.): 

af natursilke, 
af kunstsilke, 
af uld, 
af hør, 
af kunstige tekstilfibre: 

1. gulvtæppestoffer, når bredden ikke er over 140 em, og 
længden er mindst 10 a. v. 20 pet. 

2. andet a. v. 25 

af andet materiae: 
3. simple varer af kokostrævler, også når varerne er sam- 

menbundet ved hjælp af metaltråd eller tekstilgarn, men 
iøvrigt uden forbindelse med andre tekstilvarer a. v. 5 pet. 

4. andre va re r . . .  , » . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 12% pet 
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163. Blonder, kniplinger og broderier i metermål, strimler og motiver: 
af silke: 

1. metervarer med et indhold af silke på ikke over 10 pet af 
varens vægt . . . i  a. v. 12 Y2 pct. 
ellers: 

2. af natursilke a. v. 25 t  
3. af kunstsilke a. v. 17y2 pct. 
4. andre varer a. v i 2 g  pct. 

164. Fløjls* og chenillemetervarer: 
af silke: 

1. med et indhold af silke på ikke over 10 pet. af varens vægt a. v. 12% pct. 

2. af natursilke a. v. 25 pet. 
3. af kunstsilke a. v. t  
4. andre varer a. 121/2 pot. 

165. PossementVarer. 
1. af natursilke ». v. 25 pct. 
2. af kunstsilke a ' v. 17 Y2 pot 
3. flettede, ublegede, ufarvede snore af og over 4 mm's tykkelse 2 

af vegetabilske spindestoffer a v 5 pot 
4. andre varer . ! ! ! !  "  1 1 ! !  a. a. v. v. 127'2 pet.pet. 

166. Bånd: 
1. af natursilke Q ' ' ok 
2. af kunstsilke ] \  a. v. J-'72 17J pct. 

3 af uld a. v. 12y2 pet. 

af bomuld, 
af kunstige tekstilfibre: 

4. sejl- og presenningdug. a. v. 3 pct. 
5. andre varer v. 12y2 pc t  
6. af rå, ubehandlet jute fri 
7. andre varer . V. 5 pct. 

Anrn. 1. Til nr. 162. l. Henførsel herunder er betinget af, at klarereren i klarerings. 
angivelsen angiver bredde- og længdemål for hver kvalitet. 

2. Til nr. 162. 3. En efterbehandling ved delvis farvning af simple, iøvrigt 
ufarvede varer udelukker ikke disse fra henførsel herunder. Varer, der er 
fremstillet af farvet eller tildels farvet materiale eller vævet med skud af 
garn af jute, hamp eller ramie, henføres derimod under nr. 162. 4. 

C. Vat, filt og forskellige varer til specielle formål. 
167i Vat: 

1. behandlet med gummi eller andet klæbestof I kg 50 øre 
2. andre varer 

168. Ash« tvarer: 

garn af asbest, også iblandet tekstilspindeinateriale eller med indlæg 
af tekstilgarn eller andet materiale, samt varer fremstillet af sådant 
garn: 

1. garn . fri 
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andre varer: 
2. behandlet på den i nr. 178 angivne måde a. v. pet. 
3. andet. 홢 홢. 홢 홢 홢 fri 

169. Filt: 
1. filt, imprægneret med tjærestofler, 

filt, løst sammenpresset (isoleringsfilt el. lign.) fri 
2. trykdug og m.askinfilt a. v. 3 pet. 

andre filtvarer: 
af jute: 

3. rå, ubehandlet fri 
4. andet. 홢 a. v.' 5 pet. 

af uld: 
5. ikke vævet eller farvet .. a. v. 7 pet. 
6. andet a. v. 12% pet. 

170. Farvebånd: 
i detailsalgspakninger: 

1. af natursilke a. V. 15 pet. 
2. andre varer a. v. 7 pet. 

ellers: 
3. af natursilke - a. v. 25 pet. 
4. andre varer 홢 홢 a. v. 12% pct. 

171. 1; Sigteflor af silke til mølleribrug el. lign. industriel anvendelse..... fri 
2. Filterdug til industriel anvendelse a. v. 7 pet. 

172. Synke. og flydeliner 홢 홢 fri 

173. Fiskenet, også i metermål a. v. 6 pct. 

174. Pudse- og polerskiver a. V. 10 pet. 

175. Driv- og trans port rem m e, slanger aò V. 8 pet. 

176. 1. Varer pålagt selvklæbende masse 홢 홢홢 a. V. 8 pet. 
2. Bandager - 홢 홢 홢 홢 a. V. 10 pet. 
3. Elastikstrømper a. V. 5 pet. 

177. Linoleum a. v. 6 pet. 

178. Andre varer, der er påklæbet, overtrukket eller på lign. måde 
behandlet med gummi, formstoffer, fernis, lak, fedtstoffer, kridt, 
sand o. lign.: 

1. af natursilke a. v. 25 pet. 
2. af kunstsilke a. v. 17% pct. 
3. af sejl- og presenningdug a. v. 3 pet. 

andre varer: 
4. trykdug a. v. 4 pct. 
5. andet. a. v. 10 pet. 

Anm. 1. Til nr. 169. 2, 171, 172, 173 og 178. 4. Toldbestyrelsen er bemyndiget til 
at fastsætte de nærmere vilkår for henførsel herunder. 

2. Til nr. 175. Som driv- og transportremme betragtes kun sådanne remme, 
der enten har en tykkelse på mindst 2 mm eller er tilvirket som endeløse!4 
Andre varer tariferes efter beskaffenhed, 
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D. Klædningsstykker og dele heraf, færdige eller kun tilskårne. 
179. Strømper og sokker: 

1. af natursilke, jfr. dog nr. 179. 3 a. v. 25 pet. 
2. af kunstsilke, jfr. dog nr. 179. 3 a. v. 17 Y2 pet. 
3. af andet materiale, også i forbindelse med silke, når indhol- 

det af silke ikke overstiger 10 pet. af varens vægt a. v. 7% pet. 
180. Trikotageunderbeklædning: 

1. med hovedstof af natursilke a. v. 25 pet. 
2. med hovedstof af kunstsilke a. v. 17% pet. 

med andet hovedstof: . 
3. i forbindelse med silke a. v. 15 pot. 
4. andre varer a. v. 12% pet. 

181. Handsker og vanter: 
1. i forbindelse med pelsværk a. v. 331/3 pet. 
2. af eller i forbindelse med silke a. v. 30 pot. 
3. andre varer a. v. 22% pet. 

182. Andre klædningsstykker: 
1. i forbindelse med pelsværk a. V. 33% pet. 
2. med hovedstof af natursilke a. v. 25 pet. 
3. med hovedstof af uld ; a. v. 20 pet. 
4. med andet hovedstof a. v. 22% pet. 

Anm. 1. Klædningsstykker fortoldes som buntmagerarbejde under gruppen 홢Skind 
og huder", såvel når de har yderstof som foer af pelsværk. 

2. Til nr. 182. 3. Som hovedstof af uld anses også under nr. 166. 4 og 156. 4 hørende 
uldne metervarer. 

E. Andre forarbejdede varer. 
183. 1. af natursilke a. v. 26 pet. 

2. af kunstsilke a. v. 17% pet. 
3. af uld a. v. 12% pet. 

af hør, 
af bomuld, 
af kunstige tekstilfibre: 

4. gulvklude og karklude a. v. 1 2 ,  PCt., 
dog mindst 85 
øre pr. kg 

5. varer af sejl- og presenningdug a. v. 3 pet. 
6. andre varer a. v. 12% pet. 
7. af rå, ubehandlet jute fri 

af andet materiale: 
8. varer af sejl- og presenningdug a. v. 3 pet. 
9. andre varer a. v. 5 pct. 

11. 
Flettede el. lign. arbejder af bast, siv, strå, halm, blad. og lignende trævler. 

Flettede eller lignende arbejder af bast, siv, strå, halm, blad- og 
lignende trævler henhører under nærværende gruppe, også når de 
er i forbindelse med de under afsnit I hørende tekstilstoffer. 

184. Fletninger, agramaner, borter, lidser o. lign fri 
185. Måtter til pakning fri 
186. Andre varer t .  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  a. v. 12% pet. 

* 
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Løbe- m , ,  __ 
Told Tara nr. 

Løbe-nr. 226 udgår, og i stedet for indsættes: 

226 홢 af forskellige bestanddele, der alle eller for 
en dels vedkommende er toldpligtige, eller 
af toldfri stoffer i formet tilstand, herunder 
korksten: 

a. 홢 i forbindelse med tekstil . . .  af værdien 3 pct. 

b. 홢 andre varer 1 kg 10 øre 

I teksten til løbe-nr. 232 indsættes efter 홢kab- 
ler": 홢 , jfr. dog løbe-nr. 168.1". 

Den nuværende anmærkning efter løbe-nr. 278 
benævnes: 홢Anm. 1.". 

Efter den nuværende anmærkning efter løbe- 
nr. 278 indsættes som anmærkning 2: 

Anm. 2. For pap og papir med indlæg eller belæg- 
ning af tekstilvæv samt varer heraf skal 
tolden mindst udgøre 10 pot. af værdien. 

Løbe-nr. 281 a. og løbe-nr. 281 b. samt over- 
skriften til disse løbe-numre (,,ellers:") udgår, 
og i stedet for indsættes: 

281 홢 andre varer af værdien 12% pct.. 

Løbe-nr. 294 ændres til at lyde således: 

294 홢 med hårbeklædning, uberedte eller beredte, 
samt kunstigt hårpelsværk, herfra dog und- 
taget uberedte hestehuder, oksehuder og 
kalveskind og uberedte eller beredte, ufar- 
vede almindelige fåre-, lamme- og gedeskind 
samt andre skind, som indføres af garverier 
til fremstilling af læder og skind (vaske- 
skind m. v.): 

a. ---- uberedte skind og huder . . .  af værdien 18 pot, 

b. 홢 andet af værdien 28 pet. 

~ Løbe-nr. 301 udgår. l l 
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Løbe- 
nr. Told Tara 

Løbe-nr. 302 udgår, og i stedet for indsættes: 

302 ~  buntmagerarbej de af pelsskind 
af værdien 88% pot. , I 

Løbe-nr. 303 udgår, og i stedet for indsættes: 

303 a. II 홢 fodbolde, svederemme, drivrem- 
me og drivsnore . . . . . . . . .  1 kg 2 kr. efter undersøgelse. 

303 b. 홢 andet af værdien 10 pet. 

I overskriften til løbe-nr. 334 h. udgår ,,(her- 
under også polstrede møbler)". 

Løbe-nr. 3S8 med undtagelse af anmærkningen 
hertil udgår, og i stedet for indsættes: 

358 a. 홢 barnevogne. af værdien 3 pet. 

358 b. 홢 andre vogne og andet vognmagerarbejde 
end forannævnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1 kg 10 øre efter undersøgelse. 

i  2. 
Der foretages følgende ændringer og tilføjelser i toldlovens øvrige bestemmelser: 

ad § 2. 
I punkt a, 2. punktum, udgår ordene 홢uberedte pller". 

Punkt v. affattes således: ad § 3. 1 
홢v. af trafikflyvemaskiner til brug i rutefart og af dele og udstyr til disse samt af det 

i lufthavne ved trafikflyvning anvendte typiske luftfartsudstyr". 

ad § 4. 
Ordene 홢den første efter dens udstedelse siddende ordinære rigsdag forinden rigs- 

dagssamlingens slutning" udgår og erstattes af: 홢folketinget inden 6 måneder efter dens 
udstedelse". 

ad § 8, stk. 2. 
Ordene 홢og være underskrevet af sælgeren, eller dennes befuldmægtigede repræ- 

sentant her i landet" udgår. 
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ad § 17, stk. 2. 
Bestemmelsen i punkt c. udgår. 
Punkt d. ændres til punkt e. 
Punkt e. og f. udgår, og som nye punkter d. og e. indsættes: 

홢d. dåser, æsker, poser og andre emballagegenstande, som i detailhandelen almindeligvis 
sælges med selve varen, og for hvilke der ikke i tariffen er anordnet tara. 

e. spoler, ruller og andre indlæg samt kort, plader el. lign., hvorpå varer er oprullet eller 
fastgjort." 

ad § 17, stk. 3. 
Ordene 홢dog skal tilfælde" udgår. 

ad § 17, stk. 4. 
Punkt a-f ændres til a-e. 

ad § 25, stk. b. 
Ordene 홢i metervarer" udgår. 

ad § 30. 
Paragraffen affattes således: 
홢Stk. 1. Værditoldbeskattede varer tilføres oplaget med angivelse af klarerings- 

nummer, fakturanummer, mængde og toldbeløb. 
Stk. 2. Toldbestyrelsen fastsætter de nærmere kontrolforanstaltninger og kan bl. 

a,. bestemme, at varerne skal oplagres særskilt, at der skal føres et særligt lagerregnskab, 
og at der skal foretages mærkning af varerne. Toldbestyrelsen er bemyndiget til at afpasse 
kontrolforanstaltningerne efter de enkelte virksomheders forhold. 

Stk. 3. Toldvæsenet er berettiget til at efterse lager og lagerregnskab og kontrolere 
førelsen. Ligeledes har toldvæsenet ret til i det omhandlede forhold at efterse kreditoplags- 
haverens forretningsbøger og øvrige regnskabsmateriale. Det i toldforordningen foreskrevne 
kvartalseftersyn kan erstattes af eftersyn på andet tidspunkt. 

Stk. 4. Afregningen foretages hvert kvartal efter nærmere af toldbestyrelsen fast- 
satte regler. Kreditten kan normalt ikke udstrækkes over 1 % år, tillagt tiden indtil nær- 
meste kvartalsa,fregning. Når særlige forhold taler derfor, kan toldbestyrelsen dog forlænge 
denne frist." 

ad § 31. 
I fortsættelse a,f stk. 1 tilføjes: 

ligesom det kan kræves, at der afgives duplikateksemplarer af den over de fraførte varer 
udfærdigede salgsfaktura, hvis rigtighed kreditopla,gshaveren har bekræftet med sin un- 
derskrift." 

Stk. 2 og stk. 3 udgår. 
Stk. 4 ændres til stk. 2, og som nyt punktum tilføjes: 홢Toldbestyrelsen er dog be- 

myndiget til, såfremt den enkelte virksomheds forhold særlig taler derfor, at dispensere fra 
foranstående bestemmelse." 

ad § 33. 
I § 33, således som denne paragraf er ændret ved § 5 i lov nr. 34 af 2. marts 

1955, ændres i sidste punktum § 31 til § 30. 

Som ny paragraf indsættes: 
»§ 38. 

For det til fremstilling af foerstoffer af kunstsilke anvendte garn af kunstsilke 
kan den af fabrikanten bevislig erlagte indførselstold tilbagebetales efter nærmere af 
toldbestyrelsen fastsatte regler." 

ad § 43. 
Ordet 홢rigsdagen" udgår og erstattes af: 홢folketinget". 
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ad § 44, stk. 1. 
Ordene 홢rigsdagen (6 af hvert ting, valgte ved forholdstal)" udgår og erstattes af: 

홢folketinget efter forholdstal". 

ad § 45, stk. 2. 
Nuværende stk. 2 udgår og erstattes af: 
"Stk. 2. Industrielle virksomheder, som henhører under lov nr. 226 af 11. juni 1954 

om almindelig arbejderbeskyttelse, og som regelmæssigt samtidigt beskæftiger 6 arbejdere 
eller derover på fast arbejdsplads, kan af det statistiske departement afkræves oplysnin- 
ger om mængde og værdi af deres årlige produktion og af de dertil anvendte rå- og 
hjælpestoffer." 

ad § 51. 
I paragraffen tilføjes ordene: 홢og Grønland". 

§ 3. 
§ 240 i toldforordningen af 1. februar 1797 ophæves. 

홢홢 . /  * 4.  
Finansministeren bemyndiges til at afholde de med lovens gennemførelse forbundne 

udgifter. 

§5 .  
Toldbestyrelsen bemyndiges til a t  fastsætte de fornødne regler til gennemførelsen 

af nærværende lov. 

§ 6. 
Finansministeren bemyndiges til i lovtidende at lade optrykke lov nr. 108 af 29. 

marts 1924, jfr. lovbekendtgørelse nr. 171 af 11. maj 1928, med de i nærværende lov og 
tidligere love indeholdte ændringer og, tilføj eiser, således at § 34 og § 35 i lov nr. 436 af 
19. november 1950, jfr. § 3 i lov nr. 46 af 14. marts 1955, optrykkes som henholdsvis 
§ 7 a. og § 7 b., og således at ordene i § 34 og i § 35, stk. 1: 홢i toldloven af 29. marts 
1924 med senere ændringer" og ordene i § 35, stk. 2: 홢i toldloven af 29. marts 1924" 
samtidig udelades. 

§ 7. 
. Denne lov træder i kraft den 26. marts 1956. 

G u s t a v  Pedersen.  

/ Horn. 

, 22 Vedtagne lovforslag m. m. (undt. finans- og tillægsbev.lovforslag). 


